2

	                             [image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от 20 декабря 2024 года  №  343
                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 25  декабря 2015 года № 99 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования  Адамовский  поссовет»

В соответствии  со  статьями  14, 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4  Закона Оренбургской области  от  21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  на основании решения Совета депутатов муниципального образования  Адамовский  поссовет от 27 сентября 2024 года № 199 «О передаче  администрации муниципального образования Адамовский район  осуществления части полномочий»,  руководствуясь статьей  20 Устава  муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  от 25  декабря  2015 года  №  99 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования  Адамовский поссовет» изменения.
Пункт 1 части 1 изложить в редакции:

«1)  по исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением;».
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 года.
Заместитель председателя Совета депутатов                                   С.К.Айсенов
Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович
Разослано:  финансовому отделу, МКУ «ЦБУ»,  муниципальному образованию,  КСО,  организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии